
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 215 DEL 04-03-2019

SERVIZIO  1-CULTURA, TEATRO E BIBLIOTECHE

CULTURA, TEATRO E BIBLIOTECHE

Oggetto: CONCESSIONE POLO CULTURALE DI VILLA DEI LEONI - C.I.G. 5449220698 -
SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA N. 342872094 INTESTATA A R.T.I. LA
PICCIONAIA/COOP.CULTURE, SOTTOSCRITTA PRESSO ASSICURAZIONI
GENERALI S.P.A. DI VENEZIA

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 20/12/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione triennale 2019/2021;

Visto il Decreto del Sindaco n. 97 del 19.11.2018, con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale al
dott. Daniele Campalto presso il Settore 5 "Promozione Culturale, Servizi Demografici, Risorse Umane e
Informative";

Viste le determinazioni:
N. 880 del 23/10/2017 e n. 3 del 16/01/2018, con le quali è stato conferito l’incarico relativo alla

posizione organizzativa denominata “Cultura Teatro e Biblioteche”, istituita presso il settore 1 –
Servizi al Cittadino, al dott. Luciano Bertolucci fino al 31 ottobre 2018, con responsabilità dei
procedimenti amministrativi correlati alle materie di competenza e agli adempimenti assegnati al
Servizio “Cultura Teatro e Biblioteche”;
N. 972 del 29/10/2018 con la quale è stato stabilito di prorogare sino al 31 dicembre 2018

l’incarico di Posizione Organizzativa di cui sopra;
N. 1338 del 20/12/2018 con la quale è stato stabilito di prorogare sino al 31 marzo 2019 l’incarico

di Posizione Organizzativa di cui sopra;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art.
6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e
di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati
non più rispondenti a verità, cosi come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visto il contratto rep. 6782 con il quale è stata affidata al R.T.I. composto dalle Ditte LA PICCIONAIA società
cooperativa sociale con sede a Vicenza, capogruppo mandataria con la Ditta SOCIETÀ COOPERATIVA
CULTURE, la concessione del Polo Culturale di Villa dei Leoni per anni nove a partire dal 17.01.2014 - C.I.G.
5449220698;

Dato atto che il concessionario ha costituito cauzione definitiva dell’importo di € 36.000,00 mediante
polizza assicurativa fidejussoria n. 342872094 della Compagnia Generali Italia S.p.A., emessa in data
19.02.2014 agenzia di Venezia S. Croce;



Vita la determinazione n. 449 del 01/09/2015 con la quale è stato preso atto della volontà manifestata dal
Concessionario della gestione del Polo Culturale di Villa dei Leoni, mediante comunicazione inviata al
Comune di Mira con lettera Raccomandata a mano prot. n. 26181 del 30.06.2015, da parte del legale
rappresentante di LA PICCIONAIA Soc. Coop. Sociale - capogruppo del RTI costituito con Soc. Coop. Culture,
di recedere dalla concessione del polo Culturale di Villa dei Leoni per il periodo 2014 – 2022, al termine del
periodo di prova di ventiquattro mesi dall’inizio della concessione, così come previsto dall’ art. 4 del
Capitolato Speciale e all’art. 5 del contratto Rep. 6782 del 15.07.2015

Dato atto che la concessione di cui trattasi ha avuto termine in data 16/01/2016;

Dato atto che è pertanto necessario provvedere allo svincolo della relativa polizza fidejussoria N. 342872094
intestata al R.T.I. La Piccionaia/Coop.culture, sottoscritta presso Assicurazioni Generali S.p.A. di Venezia –
Sestiere di Santa Croce 466 G – 30135 Venezia;

Tutto ciò premesso, con la presente

DETERMINA

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, lo svincolo della cauzione definitiva dell’importo di €
36.000,00 versata dalla ditta R.T.I. composto dalle Ditte LA PICCIONAIA società cooperativa sociale con sede
a Vicenza, capogruppo mandataria con la Ditta SOCIETÀ COOPERATIVA CULTURE mediante polizza
fidejussoria n. 342872094 intestata al R.T.I. La Piccionaia/Coop.Culture, sottoscritta presso Assicurazioni
Generali S.p.A. di Venezia – Sestiere di Santa Croce 466 G – 30135 VENEZIA;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Programmazione Controllo Rendicontazione a dar corso agli adempimenti
conseguenti al presente provvedimento.

Il Responsabile
 Luciano Bertolucci

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 2



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 215 DEL 04-03-2019

Oggetto: CONCESSIONE POLO CULTURALE DI VILLA DEI LEONI - C.I.G. 5449220698 -
SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA N. 342872094 INTESTATA A R.T.I. LA
PICCIONAIA/COOP.CULTURE, SOTTOSCRITTA PRESSO ASSICURAZIONI
GENERALI S.P.A. DI VENEZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3


